
Città di Alessandria
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

N. generale 2150 del 23/11/2022

OGGETTO: SELEZIONE  PUBBLICA  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  2  POSTI  A  TEMPO
INDETERMINATO  E  PIENO  IN  CAT.  C  (P.E.I  C1)  PROFILO  ISTRUTTORE  SERVIZI
TECNICI. APPROVAZIONE VERBALI E RELATIVA GRADUATORIA.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 23/11/2022 al 08/12/2022.



Determinazione N. 2150 del 23/11/2022

CITTA’ DI ALESSANDRIA

Servizio Autonomo Risorse Umane
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E

PIENO IN CAT. C (P.E.I  C1) PROFILO ISTRUTTORE SERVIZI  TECNICI.  APPROVAZIONE
VERBALI E RELATIVA GRADUATORIA.

LA RESPONSABILE P.O.
DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale:
- n. 71 del 25.03.2021 avente ad oggetto: “Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021-2023.

Rideterminazione  della  dotazione  organica.  Definizione  delle  capacità  assunzionali  ex  D.M.
17.3.2020;

- n. 175 del 22/07/2021 oggetto: “Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021-2023 - conferma
della  deliberazione  G.C.  n.  71/2021  a  seguito  di  approvazione  del  conto  consuntivo  2020.
Fabbisogno 2021. Capacità assunzionali a tempo indeterminato;

Visto:
-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 19 maggio 2022 con la quale è stato approvato il

Piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale  2022-2024,  il  Piano  assunzioni  2022  e  sono  state
definite le capacità assunzionali 2022, che prevede, tra l’altro, l’ingresso di n. 2 unità di personale in
categoria giuridica “C” profilo professionale “Istruttore Servizi Tecnici”;

- il verbale n. 24 del 31.05.2022 (trasmesso in data 1.06.2022 - prot. n. 48746) con cui l’OREF ha
espresso  parere  favorevole  al  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale  (ex  deliberazione  n.
171/2022);

- la  nota prot.  n.  18566 del  27.06.2022 con la  quale la  COSFEL ha comunicato l’approvazione le
assunzioni di cui alla deliberazione n. 171/2022;

Preso atto che con D.D. n. n. 1187 del 21.06.2022 è stata indetta la Selezione pubblica per esami per n. 2
posti, con contratto di lavoro a tempo pieno indeterminato, profilo professionale “Istruttore servizi tecnici ”
cat. C, p.e. “C1” ed approvato il relativo Bando;

Dato  atto che il  Bando succitato è  stato  pubblicato per  estratto sulla  G.U,  all’Albo  on-line  e   sul  sito
istituzionale dell’Ente nella sezione Amm.ne trasparente -bandi di concorso; 

Considerato che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione
di cui in oggetto,  era  stato fissato  alle ore 23,59 del giorno 18.08.2022;
 
Dato inoltre  atto che entro il suddetto termine sono pervenute,  al Portale dell’Ente, n. 43 domande di
partecipazione alla procedura predetta e con D.D. n. 1821 del 04.10.2022 è stato approvato l’elenco degli
ammessi in n. di 39;

Vista  la  Determinazione  n.  1759  del  27/09/2022 con  la  quale  è  stata  nominata  la  Commissione  della
selezione in oggetto;

Preso atto che la Commissione esaminatrice della selezione, terminata la correzione dei n. 23  elaborati
della  prova scritta ha proceduto, come da diario pubblicato, allo svolgimento della prova orale di  n.  8
candidati ammessi;



Determinazione N. 2150 del 23/11/2022

Preso atto che, come da verbale 4 della Commissione:
-  n. 1 candidata ammessa alla prova orale risulta ASSENTE  e quindi rinunciataria;
-  n. 2 candidate hanno sostenuto la prova orale non raggiungendo però il punteggio minimo previsto

per il superamento della prova della Selezione di cui all’oggetto.

Considerato che a conclusione della prova orale dei candidati ammessi, nel chiudere i propri lavori, come
da verbale n. 4 della seduta del giorno 21 novembre  2022, la commissione ha redatto la graduatoria,
formata secondo l’ordine alfabetico da n. 2 vincitori e n. 3 idonei;

Visti  pertanto i quattro  verbali redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione sopra citata e posti
agli atti della presente determinazione;

 
Riconosciuta la piena regolarità delle operazioni compiute dalla commissione esaminatrice della selezione
sopra citata;

Ritenuto, pertanto in base a quanto sopra esposto, procedere nell’ordine:
- all’ approvazione dei lavori compiuti dalla succitata Commissione;
- all’ approvazione della graduatoria definitiva di merito formulata secondo l’ordine della valutazione

complessiva (totale) riportata da ciascun candidato.

                                                                               GRADUATORIA
           DI MERITO

POSIZIONE COGNOME           NOME PROVA
 SCRITTA

COLLOQUIO TOTALE

1 CAMPESE ELISA SERENA 30 23 53

2 LOMBARDI DANIELE 26 24 50

3 CUTZOCREA KATIUSCIA 
JOSIANNE

23 25 48

4 BILARDO SALVATORE 
ANDREA

26 21 47

5 LORITO DOMENICO 21 21 42

Vista la deliberazione n. 69 del 08.06.2022 avente ad oggetto: “DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 179 DEL
26/05/2022 -  ART.  151 DEL D.LGS.  18 AGOSTO 2000 E  SUCCESSIVE MODIFICAZIONI  ED INTEGRAZIONI.
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 E RELATIVI ALLEGATI”;

Visti nell’ordine:

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 rubricato: “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;
- la L. n. 125/1991 e il D.Lgs. n. 196/2000;



Determinazione N. 2150 del 23/11/2022
- il Decreto Sindacale n. 52 del 10.08.2022 avente oggetto: “Conferimento incarico di Dirigente  ad

interim del  Servizio  Autonomo  Risorse  Umane  alla  Dott.ssa  Orietta  Bocchio,  a  decorrere
dall’11/08/2022 e fino al 31/12/2022”;

Dato atto che:
- il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai regolamenti; 
- che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000,

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di regolarità
tecnica.

DETERMINA

1. di RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale;

2. di  APPROVARE  i  lavori  compiuti  dalla  Commissione  relativi  Selezione  pubblica  per  esami  per  la
copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno in cat. C (p.e.i C1) profilo professionale Istruttore
servizi tecnici ,  così come contenuti nei quattro verbali posti agli atti della presente determinazione, e
contestualmente di approvare la relativa graduatoria di merito, come di seguito indicata: 

                                                                                  GRADUATORIA
               DI MERITO

POSIZION
E 

COGNOME           NOME PROVA 
SCRITTA

COLLOQUIO TOTALE

     1       
vincitore

CAMPESE ELISA SERENA 30 23 53

       2 
vincitore

LOMBARDI DANIELE 26 24 50

3 CUTZOCREA KATIUSCIA 
JOSIANNE

23 25 48

4 BILARDO SALVATORE 
ANDREA

26 21 47

5 LORITO DOMENICO 21 21 42

3.  di  PROVVEDERE alla  pubblicazione,  della  graduatoria di  cui  al  punto 2 all’Albo e di  inserirla  sul  sito
istituzionale dell’ente, sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di Concorso;

4.  di  DEMANDARE a successivo apposito provvedimento l’assunzione dei  candidati, come da Piano dei
fabbisogni di personale.

        LA DIRIGENTE ad interim 
DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

Dott.ssa Orietta BOCCHIO



Determinazione N. 2150 del 23/11/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 23/11/2022


